S. C. C. die 24. Augusti 1743. respondit: *Ad I. affirmative: ad II. affirmative pro Procurrationibus præstitis ab anno 1735. citra.*

VITERBIEN. *Capellanie*, in qua ad seq. dub.

I. An attentè notabili diminutione hæreditatis fundatricis deveniri debeat ad erectionem capellanæ cum reductione oneris missarum, & in qua quantitate, & quomodo, in casu &c.

II. An pro expensis hujus litis, sint erogandi fructus interim decursi capitalis capellanæ adhuc non erectæ, in casu &c.

S. C. C. die 11. Januarii 1743. respondit: *Ad I. affirmative ad rationem perpetua: ad II. affirmative, & ad D. Secretarium pro taxatione.*

NULLIUS, seu NONANTULANA, *Jurium parochialium*, in qua ad seq. dub.

I. An oratorium B. M. V. della Bevilacqua existens intra limites ecclesie parochialis S. Jacobi, dicendum sit oratorium publicum, vel privatum; & quatenus affirmative quoad primam partem.

II. An, & quibus diebus in d. oratorio liceat celebrare sacrum pro ejus Capellanum, vel alios Sacerdotes? III. An in solemnioribus festivitatibus B. M. V. & aliis diebus festis, missa parochialis celebrari debeat hora competenti, ut post eam possint celebrari missæ in dicto oratorio?

IV. An Capellano, & Rectori d. oratorii liceat licentias, seu exhortationes habere ad populum de licentia Eminentissimi Abbatis, etiam invito Parocho?

V. An benedictiones candelarum, cinerum, palmarum, & ovorum exple, necnon mulieres ad purificationem post partum recipere?

VI. An in dicto oratorio liceat retinere Sedes Con- fessionales pro Confessionibus audiendis?

VII. An liceat Capellano prædicto Sanctissimæ Eucharistiæ Sacramentum ministrare tam inter missarum celebrationes, quam intervallo missarum?

VIII. An retinere valeat tabernaculum in altari pro asservando Sanctissimæ Eucharistiæ Sacramento dumtaxat de mane, & post missarum celebrationes tabernaculum apertum, & vacuum retinere?

IX. An dicto Capellano, seu Rectori liceat capsulas habere in parietibus oratorii pro elemosinis recipien- dis, vel questus peragere per seipsum, & per alios?

X. An oblationes, & elemosinæ, quæ fiunt in dicto oratorio, erogandæ sint in beneficium ejusdem ora- torii, vel potius debeantur Parocho S. Jacobi?

XI. An administratio earundem spectet ad Capella- num dicti oratorii, seu potius ad Parochum?

XII. An de oblationibus prædictis sive per Capella- num, sive per Parochum reddenda sit ratio Ordinario?

XIII. An in dicto oratorio retineri valeat campanile cum campanis eo modo, quod ad præsens reperitur?

S. C. C. die 28. Junii 1744. respondit: *Ad I. affirmative quoad primam partem, negative quoad secundam, & amplius: ad II. affirmative, exceptis tantum tribus diebus majoris hebdomadæ, & amplius: ad III. affirmative hora determinata ab Eminentissimo Abbate, & amplius: ad IV. affirmative, & amplius: ad V. negative in casu, de quo agitur: ad VI. negative, nisi de li-*

centia Eminentissimi Abbatis: ad 7. affirmative inter missarum celebrationem, excepta die paschalis, & Com- munionis Paschalis, & amplius: ad 8. negative, & amplius: ad 9. affirmative de licentia Ordinarii: ad 10. affirmative quoad primam partem, & negative quoad secundam, & amplius: ad 11. affirmative quoad primam partem, & negative quoad secundam: ad 12. affirmative, & amplius: ad 13. affirmative, & amplius.

261 VIGLEBANEN. *Funerum*, in qua ad seq. dub.

I. An sit standum, vel recedendum à decisis quoad electionem sepulture, & exhumationem cadaveris, in casu &c.

II. Quæ emolumenta debeantur Præposito acceden- ti tam cum Clero, quam sine Clero, pro associatione cadaverum ad ecclesiam S. Bernardini, occasione elec- tionis sepulture in eadem ecclesia?

III. An occasione associationis dictorum cadaverum ad dictam ecclesiam S. Bernardini liceat Præposito acce- denti tam cum Clero, quam sine Clero ingredi ejus- dem janam cum stola, pluviali, & cruce elevata, in casu &c.

S. C. C. die 28. Junii 1744. respondit: *Ad I. In decisis, & amplius: ad 2. debet iusta solitum, excepto emolumento pluvialis: ad 3. affirmative, & amplius.*

262 FIRMANA, *Funerum*, in qua ad seq. dub.

I. An liceat parochis civitatis Firmi occasione tumu- lationis cadaverum in ecclesia patrum de Observantia exigere cereum, seu interitium, tam in die funeris, quam in diebus sequentibus, & in die anniversarii, in casu &c.

S. C. C. die 8. Julii 1744. respondit: *affirmative quoad diem funeris: & duos sequentes. Quo vero ad Anniversarium coadjuventur probatione.*

267 HORTANA, in qua ad seq. dub.

I. An Canonicus Parochus ecclesie cathedralis Hortanæ teneatur applicare missam pro populo omnibus diebus festis, vel potius sufficiat missa conventualis, quæ à Capitulo per turnum quotidie applicata fuit, & applicatur pro populo; & quatenus affirmative quoad primam partem, & negative quoad secundam?

II. An Capitulum ultra missam conventualem teneatur per turnum omnibus diebus festis applicare aliam missam pro populo? & quatenus negative.

III. An Capitulum teneatur præstare Canonico Pa- rocho elemosynam pro applicatione missæ pro populo?

IV. An Canonicus Parochus teneatur singulis die- bus festis sermonem habere ad populum post lectum in missa evangelium, vel potius servanda sit consue- tudo explicandi evangelium post doctrinam christianam haberi solitam à Parocho in ecclesia cathedrali?

V. An servanda sit consuetudo intermittendi doctrinam christianam mense Octobris, & mense Decembris usque ad diem 13. Januarii, aliisque diebus impeditis, in casu &c.